II
Salvoconducto del emperador Segismundo para Ladislaus

Salvoconducto, otorgado por el emperador Segismundo, rey de Hungría en sus reinos, 
para el voivode Ladislaus de los gitanos. 1423 (Codex diplomaticus Hungariae Ecclesiasti-
cus ac civilis. Studio et opera Georgii Fejér, bibliothecarii regi. Tomo X, Vol. VI, ab anno 1418-
1428. Tzpis Typogr. Regiae Universitatis Ungaricae, Buda, Doc. CCXX. S. 532-533.)

Idem Sigismundus Zingaris per regna sua securitatem, ac Vaivodae ipsorum potesta-
tem iudicandi addicit. A. 1423.
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Sigismundus, Dei gratia Romanorum Rex simper Augustus, ac Hingriae, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae etc. Rex. Fidelibus nostris universis, Nobilibus, Militibus, Castellanis, 
Officialibus, Tributariis, Civitatibus liberis, oppidis et eorum iudicibus in regno et sub 
dominio nostro constitutes et existentibus salutem cum dilectione. Fidelis nostril adierunt 
in praesentiam, peronaliter Ladislaus Voivoda Ciganoum, cum alliis ad ipsum spectantibus, 
nobie humillimas porrexerunt supplications huc in Scepus in nostra presentia supplicationum 
[supplicum?] precum cum instntia , ut ipsis gratia nostra uberiori providere dignaremus. 
Vnde nos illorum suplicatione illecti eisdem hanc libertatem duximus concedentam. Quod 
quandocunque idem Ladislaus Vaivoda et sua gente ad divta nostra dominia, videlicitcivitates 
et oppida pervenerint, extunc vestris idelitatibus praesentibus firmiter committimus et 
mandamus, ut osdem Vladkislaum Vaivodam et Ciganos sini subiectos, omni sine impedimentp 
ac perturbatione aliquali fovere et conservare debeatis; imo ab omnibus impetitionibus seu 
offensionibus tueri velitis. Si autem inter ipsos aliqua Zizania seu perturbatio evenerit, ex 
parte quoruncunque extunc non vos, nec aliquis alter vestrum, sed idem Ladislaus Vaivoda 
iudicandi et liberandi habeat facuktatem. Praesentes autem post earum lecturam semper reddi 
iubemus praesentanti. Datum in Scepus, dominica die ante festum Beati Gergii Martyris 
Anno Domini MCCCCXXIII: Regnorum nostrorum Anno Hungriae XXXVI., Romanorum 
vero XII., Bohemiae tertio.

No se alude a una peregrinación a Santiago de Compostela u otros Lugares Santos.

Literatura: 
István SZASZDI LEÓN-BORJA, Consideraciones sobre las cartas de seguro húngaras e his-
panas a favor de los egipcianos, España Medieval 28 (2005), pp. 213-227, esp. p. 223. 

III
Salvoconducto de Alfonso V

Alfonso V de Aragón otorga un salvoconducto para Juan del Pequeño Egipto para su 
viaje a través del territorio Cuatro Barros.